
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

13 апреля 2023г. с. Бичура № 106

О проведении всероссийского тренировочного мероприятия по русскому языку, 
английскому языку (устная часть), информатике и ИКТ в форе КЕГЭ с участием 

обучающихся 11 классов

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия 
№533 от 12.04.2023 «О проведении всероссийского тренировочного мероприятия по 
русскому языку, английскому языку (устная часть), информатике и ИКТ в форе КЕГЭ с 
участием обучающихся 11 классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийское тренировочное мероприятие по русскому языку, 
английскому языку (устная часть), информатике и ИКТ в форе КЕГЭ с 
участием обучающихся 11 классов 17 мая 2023 г. с использованием технологии 
доставки экзаменационных материалов (далее ЭМ) по сети Интернет и 
применением технологий печати ЭМ в пункте проведения (далее ППЭ), 
сканированием ЭМ в аудиториях ППЭ, задействованных в основной и 
дополнительный период, провести тестирование системы видеонаблюдения в 
ППЭ №200 на базе МБОУ «Бичурская СОШ№2».

2. Установить время начала экзамена - 10:00 по местному времени
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1 обеспечить явку работников ППЭ . (организаторы в аудитории, 
организаторы вне аудитории, технические специалисты), задействованные в 
ЕГЭ-2023

3.2 Самостоятельно осуществить подвоз участников тренировочного 
мероприятия до ППЭ

4. Руководителю МБОУ «Бичурская СОШ№2» Петровской В.В. осуществить 17 
мая 2023г. обучение учащихся ОО в дистанционном формате.

5. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя отдела мониторинга 
и информатизации Емцеву О.В.

И.о. начальника МУ РУО Д.А. Сидоров

Исп. Емцева О.В., 83013341122


